

MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 37/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.
CONTRATADA: EMPRESA FORNECEDORA TORNEARIA DONA EMMA LTDA, inscrita no CNPJ: nº 21.580.585/0001-36, com sede à Rua Alberto Koglin, nº3610, Bairro Centro, na cidade de Dona Emma - SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 93/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO, HOMOLOGADO EM 07/10/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TORNEARIA MECÂNICA, FRESADORA MECÂNICA, SOLDA DE ELETRODO REVESTIDO, E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Descrição e/ou Especificação	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	% Percentual de Desconto para o Lote
1	SERVIÇO PRESTADO DE TORNEARIA MECÂNICA	Hora	230	121,70	27.991,41	6%
2	MATERIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TORNEARIA MECÂNICA	Unidade	50.000	1,00	47.000,00	
TOTAL					74.991,41	
3	SERVIÇO PRESTADO DE MÁQUINA FRESADORA MECÂNICA	Hora	200	132,38	26.476,04	6%
4	MATERIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FRESADORA MECÂNICA	Unidade	50.000	1,00	47.000,00	
TOTAL					73.476,04	

5	SERVIÇO PRESTADO DE SOLDA LEVE TIPO ELETRODO REVESTIDO ATÉ 3,25MM 6013	Hora	300	95,78	28.735,80	6%
6	MATERIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDA LEVE TIPO ELETRODO REVESTIDO ATÉ 3,25MM 6013	Unidade	40.000	1,00	37.600,00	
TOTAL					66.335,80	
7	SERVIÇO PRESTADO DE SOLDA PESADA TIPO ELETRODO REVESTIDO DE 3,25MM ATÉ 4,00MM 7018	Hora	200	105,28	21.056,00	6%
8	MATERIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDA PESADA TIPO ELETRODO REVESTIDO DE 3,25MM A 4,00MM 7018	Unidade	20.000	1,00	18.800,00	
TOTAL					39.856,00	
9	SERVIÇO PRESTADO DE SOLDA MIG	Hora	400	76,14	30.456,00	6%
10	MATERIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDA MIG	Unidade	25.000	1,00	23.500,00	
TOTAL					53.956,00	
11	SERVIÇO DE SOLDA OXIACETILENO	Hora	200	113,50	22.701,00	6%
12	MATERIAL PARA PRESTAÇÃO	Unidade	20.000	1,00	18.800,00	

		DE SERVIÇO DE SOLDA OXIACETILENO					
						TOTAL	41.501,00
13		SERVIÇO DE SOLDA TIPO ELETRODO PARA MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS	Hora	300	95,78	28.735,80	6%
14		MATERIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDA PARA MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS	Unidade	15.000	1,00	14.100,00	
						TOTAL	42.835,80
						TOTAL GERAL	392.952,05

VALOR TOTAL: R\$ 392.952,05 (Trezentos e noventa e dois mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/10/2024 A 09/10/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 08 de Outubro de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Jane Pedra Escoval Bianchi pela empresa Tornearia Dona Emma Ltda.